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                WICEMARSZAŁEK                                                    
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
       Wojciech Jankowiak                 

    
                                                   Poznań, 9 maja 2011 r.  

DA.IV.2.1.272.2.2011 

        Wykonawcy w postępowaniu 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Budowa siedziby Urzędu Marszałkowskiego i Sejmiku  
               Województwa Wielkopolskiego przy al. Niepodległości  34 w Poznaniu”. 

 

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ  
 

Zamawiający, Województwo Wielkopolskie, informuje iŜ do w/w postępowania zostały złoŜone 

pytania. W związku tym zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze zm), Zamawiający przekazuje treść 

zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikację treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

  
Pytanie 171:  
Prosimy o wyjaśnienie rozbieŜności między rysunkami architektury a opisem  wykonawczym jeśli 
chodzi o płytki na posadzkach. Czy do wyceny naleŜy kierować się wyłącznie rysunkami architektury 
(projekt wnętrz kolorystyka i pomieszczenia mokre)?  
Odpowiedź: 
NaleŜy w wycenie ujmować rodzaje płytek zgodnie z rysunkami szczegółowymi Dokumentacji 
Projektowej. 
 
Pytanie 172:  
Spec B-28 w załączniku jest opisana na dole stron - Budowa budynków Wydziału Chemii Chemia II 
Chemia II Uniwersytetu Gdańskiego Gdańsk ulica Wita Stwosza Prosimy o wyjaśnienie czy to jest 
błąd, czy ta specyfikacja dotyczy róŜnych (innych) obiektów ? 
Odpowiedź: 
Dział Specyfikacji Technicznej B-28 dotyczy przedmiotu przetargu. Błędna jest stopka na dole 
strony. 
 
Pytanie 173:  
Proszę o informacje czy Ŝaluzje wewnętrzne Hunter Douglas regulowane ręcznie są przedmiotem 
oferty?  
Odpowiedź: 
śaluzje wewnętrzne są przedmiotem zamówienia (Hunter Douglas lub równowaŜne). 
 
Pytanie 174:  
W pozycji 15 Przedmiaru robót: .Przygotowanie  i montaŜ zbrojenia ze stali Ŝebrowanej  
w elementach budynków I budowli" dla płyty fundamentowej przyjęta ilość to 190.9 t  
Z projektu wynika (zestawienia stali), Ŝe  
a. zbrojenie górne płyty fundamentowej ilość stali 154,9247 t  
b. zbrojenie dolne płyty fundamentowej - ilość stali 106,6551 t  
c. zbrojenie przegłębień płyty fundamentowej oraz startery - ilość stali 185.472 t  
Razem ilość   stali do zbrojenia płyty fundamentowej wg projektu to 447,05 t  
Proszę o wyjaśnienie powstałej róŜnicy i decyzję czy naleŜy zmienić obmiar czy pozostawić go bez 
zmian?  
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Odpowiedź: 
Prawidłowe ilości stali dla płyty fundamentowej zawarte są w zestawieniach stali. W przedmiarze 
robót uwzględniono tylko zbrojenie przegłębień płyty fundamentowej i startery. NaleŜy ująć ilość 
stali dla fundamentu zgodnie z Dokumentacją Projektową: 447,05t. 
 
Pytanie 175:  
Prosimy o podanie numeru specyfikacji, która opisuje pozycję przedmiaru 606- oznaczenie 
pomieszczeń tabliczki na drzwiach oraz ilość oznaczeń opisanych projektem. 
Odpowiedź: 
Tabliczki informacyjne nie zostały ujęte w Specyfikacji Technicznej. 
Zakres oznakowania dotyczy całego budynku – wszystkich pomieszczeń.  
Tabliczki informacyjne przydrzwiowe powinny być wykonane z aluminium. 
NaleŜy uwzględnić system modułowy pozwalający na łatwą i szybką aktualizację informacji.  
Na tabliczkach powinny być zawarte informacje dot. nr pomieszczenia, nazwa departamentu oraz 
skład osobowy pomieszczenia (dla pom. biurowych) piktogramy bądź nazwy pomieszczeń oraz 
numer dla pozostałych pomieszczeń. 
Wszystkie drzwi w obiekcie będą posiadały oznaczenia. 
W komplecie naleŜy takŜe uwzględnić tablice informacyjne i kierunkowe w hallach na K0 oraz K1 
w sumie 10 sztuk. 
 
Pytanie 176:  
Prosimy o podanie numeru specyfikacji, która opisuje kurtyny dymowe. 
Odpowiedź: 
Kurtyny dymowe nie zostały ujęte w Specyfikacji Technicznej. 
Kurtyny dymowe DH30 - ilość i lokalizację zgodnie z Dokumentacją Projektową tom A/4 Rzuty 
Sufitów.  
NaleŜy ująć w wycenie kurtyny dymowe klasy DH30 np. SM5 Colt dla niskich przestrzeni 
międzystropia, tekstylne rolowane, wykonane z włókna szklanego pokrytego warstwą poliuretanu  
o grubość materiału co najmniej 0,4mm. Obudowa kurtyny z ocynkowanej blachy stalowej o grubości 
1,5 mm. Listwa obciąŜająca jest dodatkowo elementem wykończenia dolnej krawędzi kurtyny 
dymowej. Opad kurtyny zapewniony jest pod wpływem siły cięŜkości po zaniku napięcia zasilania, 
jedynie zwijanie za pomocą aktywnego napędu, brak wymagań poŜarowych dla przewodów 
zasilających. 
Kurtyna wylicowana ze spodem stropu podwieszanego. Kurtyny malowane w kolorze stropu 
podwieszanego. Sterowanie zgodnie z Dokumentacją Projektową – tom SAP rys. nr 16. Przestrzeń 
ponad kurtyną zamknąć płytą ogniochronną zapewniając dymoszczelność. 
Uwaga: 
Kurtyny dymowe na kondygnacjach K+2 do K+11 naleŜy zasilić z rozdzielnic piętrowych RA/…  
i RB/… . Z rozdzielnic (pole F-7.1 – wyłącznik nadmiarowo prądowy typu CLS6/C6) naleŜy 
wyprowadzić przewód typu YDYŜo 3x1,5mm2 i doprowadzić do kurtyn dymowych. Urządzenia 
zostały zasilone z rozdzielnic zasilania rezerwowego. W przypadku awarii jednej z linii zasilających 
budynek, kurtyny dymowe nie zostaną pozbawione zasilania. Wyzwolenie wyłącznika głównego 
PpoŜ. powoduje opuszczenie kurtyn. 
W załączniku skorygowane schematy rozdzielnic (pliki PDF). Plik nr 13 do pobrania na stronie BIP 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 177:  
Czy opisana Technologia Baru - opisana przez rysunek nr TO1 rzut KO i opis techniczny znajduje się 
w zakresie przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź: 
Technologia Baru znajduje się w zakresie przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 178:  
Prosimy o podanie pozycji w przedmiarze wraz z ilościami, gdzie naleŜy wycenić Technologię Baru. 
Odpowiedź: 
Prosimy o uwzględnienie wyceny Technologii Baru w dziale wyposaŜenie, ilości zgodnie  
z Dokumentacją Projektową. 
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Pytanie 179:  
W związku z opisaniem systemem TA 200 jako system gaszenia w pomieszczeniu serwerowni 
prosimy o potwierdzenie, Ŝe prawidłowe jest zastosowanie systemu równowaŜnego lub lepszego  
do opisanego w specyfikacji technicznej zamówienia. 
Odpowiedź: 
System gaszenia serwerowni musi spełniać wszystkie wymogi określone w Dokumentacji Projektowej 
na podstawie przywołanych produktów referencyjnych z uwzględnieniem zapisów Specyfikacji 
Technicznej Dział B-00 pkt. 1.5.14. 
 
 
Pytanie 180:  
Prosimy o podanie prawidłowej grubości folii: kubełkowej jako elementu warstwy PD1 (dach). Zgodnie 
z informacją od producenta produkowane grubości to 8-9 mm, , a następnie 2cm. Grubość 1,20 cm 
nie jest produkowana. 
Odpowiedź: 
Prosimy o ujęcie w wycenie folii kubełkowej o wysokości przetłoczenia 8 mm. 
 
Pytanie 181:  
Czy występującą w warstwie PD1 dachu folię PE moŜna zastąpić geowłókniną. Geowłóknina 
zabezpieczy mechanicznie warstwy dachu stanowi rozdzielenie pomiędzy kubełkami, a XPS. 
Odpowiedź: 
Nie moŜna zastąpić folii PE klejonej na zakład geowłókniną. Folia PE poza funkcją rozdzielającą 
pełni funkcję dodatkowego zabezpieczenia przeciwwilgociowego. 
 
Pytanie 182:  
Do warstwy PD1 w projekcie został wprowadzony preparat DEJTERMANN SUPERFLEX D1.  
Czy ma on  słuŜyć jako izolacja przeciwwilgociowa. 
Odpowiedź: 
Preparat Dietermann Superflex D1 nie pełni funkcji izolacji przeciwwilgociowej, jest on izolacją 
przeciwwodną (przeciwko wodzie przesączającej się). 
 
Pytanie 183:  
W związku z tym, Ŝe przy dachu balastowym nie potrzebne jest kołkowanie styropianu, wystarczy 
dociąŜenie Ŝwirem, zaś kołkowanie uszkadza folie PE, zwracamy się z zapytaniem czy moŜliwe jest 
dopuszczenie przez Zamawiającego zastosowania innych rozwiązań, np.  
1- paraizolacja, XPS, izolacja np. folia EPDM, XPS, geowłóknina, Ŝwir lub 2- konstrukcja dachowa, 
dwie warstwy papy, XPS, geowłóknina, Ŝwir. 
Odpowiedź: 
Technologia wykonania pokryć dachowych opisana jest w Specyfikacji Technicznej dział B-20. 
 
Pytanie 184:  
W pozycji 712 Przedmiaru robót cokół ogrodzenia przyjęto wielkości 15x30cm natomiast projekt 
zakłada wykonanie ławy fundamentowej szerokości 0,5 m i wysokości 0,35 m oraz ścianki 
fundamentowej wys. 1,05 m i szer. 0,3 m. Proszę o wyjaśnienie.  
Odpowiedź: 
Proszę uwzględnić w wycenie ogrodzenie zgodnie z Dokumentacją Projektową rys. 1.5. Tom A/1. 
 
Pytanie 185:  
Proszę o informację jakiej grubości naleŜy przyjąć okładzinę z kamienia 3 czy 4cm?  
Odpowiedź: 
NaleŜy przyjąć okładzinę elewacyjną grubości: 4 cm dla łupka Black Hunry (lub równowaŜne) oraz dla 
granitu White Pearl, grubości 3 i 4 cm dla granitu strzegomskiego (lub równowaŜne). Wszystkie 
wymiary pokazano w Dokumentacji Projektowej. 
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Pytanie 186:  
Prosimy o wskazanie w której pozycji przedmiarowej naleŜy ująć brakujące elementy: fasady 
wewnętrzne F,'Wl1-FW19 (rys.Z1 Zestawienie ścianek wewnętrznych)  
Okna O3 - 8 szt.- elewacja północna  
- Okna O 14 - 7 szt. elewacja południowa.  
Odpowiedź: 
Fasady FW11-FW19 naleŜy ująć w dziale 1.5.5.5. Fasady wewnętrzne. 
Okno O3 ujęto w poz. 573 Przedmiaru Robót. 
Okna O14 naleŜy ująć w dziale 1.5.5.3. Fasada zewnętrzna południowa. 
Uwaga:  
W wycenie naleŜy uwzględnić wszystkie pokazane w Dokumentacji Projektowej (tomy 
A/3,A/5,A/9) okna i fasady. 
 
Pytanie 187:  
Jakich grodzic naleŜy uŜyć na ściankę szczelinową ? W SST grodzice opisane są jako G62, 
a w projekcie jako AZ26. 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie 40. 
(Ścianki szczelne naleŜy przyjąć zgodnie z Dokumentacją Projektową jako AZ26). 
 
Pytanie 188:  
Jaki sposób pogrąŜania grodzic naleŜy zastosować? W SST jest mowa o bezwibracyjnym wciskaniu 
natomiast w przedmiarze przyjęto wibrowanie. 
Odpowiedź: 
PogrąŜanie grodzic naleŜy przeprowadzić metodą bezwibracyjną (zgodnie z SST). 
 
Pytanie 189:  
Ze względu na znaczne róŜnice pomiędzy zestawieniami na rysunkach a przyjętym do obmiaru 
prosimy o potwierdzenie prawidłowych ilości stali zbrojeniowej.  
 Poz. 15 FUNDAMENTY  wg przedmiaru: 190,9 t  
  wg rysunków:  447,1 t  
 poz.38 Belki - część dolna budynku  wg przedmiaru:  20,0 t  
  wg rysunków:  27,1 t  
 poz.47 klatki schodowe- biegi wg przedmiaru:  1.5 t  
  wg rysunków:  4.8 t  
 poz. 51 płyta wjazdowa do garaŜu  wg przedmiaru:  63 t  
  wg rysunków:  8,7 t  
 poz.56 płyta biegowa zewnętrzna  wg przedmiaru:  6,8 t  
  wg rysunków:  7,6 t  
 poz.80 belki  wg przedmiaru:  14,5 t  
  wg rysunków:  24,6 t  
 poz.87 stropy  wg przedmiaru:  448.1 t  
  wg rysunków:  500,2 t  

brak ponadto zbrojenia           
       

komina                                                          wg rysunków: 41,7 t 
attyk                                                              wg rysunków: 8,6 t 

 
Odpowiedź: 
Fundamenty: 
Prawidłowe ilości stali dla płyty fundamentowej zawarte są w zestawieniach stali. W przedmiarze robót 
uwzględniono tylko zbrojenie przegłębień płyty fundamentowej i startery. NaleŜy skorygować ilość stali 
dla fundamentu na 447,05t 
Belki: 

Prawidłowe ilości stali zawarte są w zestawieniach stali. 
Klatki schodowe biegi: 

Prawidłowe ilości stali zawarte są w zestawieniach stali. 
Płyta zjazdowa do garaŜu: 

Prawidłowe ilości stali zawarte są w zestawieniach stali. 
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Płyta biegowa zewnętrzna: 
Prawidłowe ilości stali zawarte są w zestawieniach stali. 

Belki: 
Prawidłowe ilości stali zawarte są w zestawieniach stali. 

Stropy: 
Prawidłowe ilości stali zawarte są w zestawieniach stali. 

Komin i attyki: 
W przedmiarze robót objętości betonów i ilość stali dla ścian komina i ścian attykowych 
uwzględniono łącznie ze ścianami Ŝelbetowymi budynku. 

 
 
Pytanie 190:  
„W przedmiarze robót – teletechnika ujęto w rozdziale 7. „Mobilne studio z nagłośnieniem przestrzeni” 
(w poz. 1250 d. 7 – dostawa mobilnego studia – szt. 1). W dokumentacji budowlanej, wykonawczej 
oraz w specyfikacji technicznej brak informacji o ww. zakresie prac. Proszę o wyjaśnienie czy dostawa 
i montaŜ mobilnego studia z nagłośnieniem przestrzeni wchodzi w zakres przetargu, jeśli tak to proszę 
o dostarczenie dokumentacji technicznej umoŜliwiającej wycenę.” 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie 97. 
 
 
Pytanie 191:  
„Prosimy o informację, czy w ofercie naleŜy ująć meble wymienione w specyfikacji „Aneks Meble”.” 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie 32. 
 
 
Pytanie 192:  
„W projekcie wykonawczym – instalacje elektryczne wewnętrzne przewidziano linię kablową SN 15kV 
zasilającą Urząd Marszałkowski dla ciągu I i II wykonana kablem 3xYHAKXS 1x120/50mm2,  
natomiast w projekcie budowlanym i przedmiarze przewidziano wykonanie ww. linii przewidziano 
kablem 3xXUHAKXS 1x120/20kV. Proszę o podanie jaki typ kabla naleŜy ująć w wycenie.” 
Odpowiedź: 
Linię kablową SN 15kV zasilającą Urząd Marszałkowski dla ciągu I i II naleŜy wykonać kablem 
3xYHAKXS 1x120/50mm2. 
 

Pytanie 193:  
„Ilość roślin wg spisu roślin w projekcie: 14 257 szt. natomiast wg kosztorysu: 26 845 szt. Proszę o 
wyjaśnienie jaka wartość jest prawidłowa.” 
Odpowiedź: 
Prosimy w wycenie ująć ilość roślin zgodnie z projektem. 
 
Pytanie 194:  
„Folia pęcherzykowa – czy konieczne jest uŜycie w 100% biodegradowalnej folii?” 
Odpowiedź: 
Tak, konieczne jest uŜycie folii w 100% biodegradowalnej. 
 
Pytanie 195:  
„Ziemia urodzajna i hydroŜel. W opisie jest podane, Ŝe proporcje ziemi i hydroŜelu powinny wynosić 
80% do 20%. W podanych proporcjach nie moŜna liczyć mieszanki. Producenci podają około 1 kg 
hydroŜelu na 1 m3 ziemi. Jakie proporcje naleŜy uwzględnić do wyceny?”  
Odpowiedź: 
NaleŜy uwzględnić 1kg hydroŜelu na 1m3 ziemi. 
 
Pytanie 196:  
„W projekcie opisane jest wykonanie trawników z darni, czy i ile ma być wykonane?” 
Odpowiedź: 
NaleŜy w wycenie uwzględnić wykonanie trawników z darni w ilości zgodnie z Przedmiarem 
Robót (BranŜa-Drogi): 505m2. 
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Pytanie 197:  
„Czy w zakresie oferty są meble wg pliku „SPEC.aneks.meble.pdf”?” 
Odpowiedź: 
W zakres oferty nie wchodzą meble ujęte w Specyfikacji Technicznej „SPEC. Aneks.meble.pdf”. 
Materiał ten ma charakter poglądowy przedstawiający wyposaŜenie ruchome. 
 
Pytanie 198:  
„Proszę jednoznacznie określić rodzaj płytek na posadzce w pomieszczeniach 001 i 005 na kond. +1 
(poz. 201 przedmiaru).” 
Odpowiedź: 
W pomieszczeniach 001 i 005 na kondygnacji +1 (tj. na klatkach schodowych i w pozostałych 
przedsionkach - rys.: 6.1; 6.4) naleŜy ująć w wycenie płytki o wymiarach 60x30cm  
Casalgrande Padana Pietre Native-Pietre Estrusche kolor: Capalbio lub równowaŜne. 
 
 
Pytanie 199:  
„Niektóre płyty z kamienia na posadzkę mają wymiar 170x60 cm. Czy płyty te mogą być mniejsze  
np. 60x40 cm.” 
Odpowiedź: 
NaleŜy w wycenie uwzględnić podziały kamienia pokazane w Dokumentacji Projektowej.  
Nie dopuszcza się zmiany układu kamienia. 
 
Pytanie 200:  
„Proszę o rozstrzygnięcie czy ilości przedmiaru z poz. 1.5.2.18 np. kamienia – 355 m2 nie zostały ujęte 
w poz. 1.5.3.17 – 1476,05 m2.” 
Odpowiedź: 
Prosimy o ujęcie w wycenie następujących ilości (obmiar zgodnie z rys. 3.8): 
poz. 1.5.2.17 (P4.3) – 764m2, 
poz. 1.5.2.18 (P.4.4) – 345m2. 
Przytoczona w pytaniu pozycja 1.5.3.17 – nie dotyczy kamienia. 
 
Pytanie 201:  
„Proszę o informację jakiego koloru płyt kamiennych na posadzki wymaga Zamawiający. MoŜe 
Zamawiający dysponuje dokumentacją fotograficzną płyt kamiennych.” 
Odpowiedź: 
Na posadzkach występują zgodnie z Dokumentacją Projektową trzy typy kamienia: czarny łupek 
Black Hunry,  biały granit White Pearl oraz szary granit strzegomski lub równowaŜne. 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 64 i 121  
 
Pytanie 202:  
„Proszę o podanie rodzaju płyt kamiennych na lady recepcyjne oraz wykończenie tych płyt  
np. polerowane, szlifowane.” 
Odpowiedź: 
Lady recepcyjne naleŜy wykonać zgodnie z Dokumentacją Projektową rys.6.32 z białego granitu 
np. White Pearl z powierzchnią polerowaną (lub równowaŜne). 
 
 
Pytanie 203:  
„Proszę o wskazanie miejsca występowania Opaski Kamiennej (poz. 2.5 w Przedmiarach).” 
Odpowiedź: 
Pozycja 2.5. Przedmiaru Robót dotyczy opasek kamiennych z łupka Black Hunry (lub równowaŜne)  
na ścianach attykowych kondygnacji K1 wzdłuŜ balustrady całoszklanej co pokazano na rys.: 3.8, 
6.11-13, 6.17.  
 
Pytanie 204:  
„Prosimy o podanie szczegółowych danych technicznych izolacji bentonitowej.” 
Odpowiedź: 
Projektowana izolacja części podziemnej budynku jest wysoce efektywną bentonitową matą 
hydroizolacyjną, powstałą z zespolenia trzech komponentów: warstwy min. 3,3 kg/m2 granulatu 
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bentonitowego CETCO, umieszczonego pomiędzy tkaniną i włókniną polipropylenową. 
Zespolenie w jednorodny wyrób zapewnia proces igłowania, polegający na zaczepianiu 
specjalnymi igłami włókien ze spodniej włókniny i przeciąganiu ich przez warstwę bentonitu poza 
tkaninę, przez co osiąga się wzajemne powiązanie geotekstyliów oraz zamknięcie i ściśnięcie 
bentonitu.  
Parametry techniczne: 
Masa powierzchniowa* (g/m2) >=3600 
Masa bentonitu* (g/m2) >=3300 
Grubość* +/- 10% (mm), przy nacisku: 
2 kPa 8,1 
20 kPa 7,2 
200 kPa 6,3 
* przy wilgotności bentonitu 12% 
Wytrzymałość na rozciąganie (kN/m) 
wzdłuŜ >= 8,5 
wszerz >=8,5 
Odporność na statyczne przebicie (metoda CBR) siła przebicia (kN) >=1,8 
Odporność na dynamiczne przebicie (metoda spadającego stoŜka) średnica otworu w (mm) <=10 
Wytrzymałość na oddzieranie warstwy geotekstylnej (N/m) >=850 
Współczynnik filtracji kompozytowych przesłon hydroizolacyjnych i strefy zakładek kv (m/s) 
<=3,5x10-11 

 

Pytanie 205:  
„Prosimy o wyjaśnienie czy wyposaŜenie meblowe ze Specyfikacji Technicznej, TOM SPE1.Aneks 
meble wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia i w jakiej pozycji kosztorysowej naleŜy uwzględnic 
wycenę.” 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie 32. 
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